
 

Římskokatolická farnost Dubňany 
„Kdo jí mé Tělo a pije mou Krev, má život věčný.“ Jan 6, 54  

Svátost smíření v kostele půl hodiny před bohoslužbami na Květnou neděli a v úterý.  

V pondělí pondělí 11. 4. a ve středu 13. 4. vždy od 16:30 (zpovídají vždy dva kněží). Od 

Zeleného čtvrtku do Velikonoční neděle se nezpovídá!. Po domluvě možnost svátosti smířeni i  

na faře. 

V KOSTELÍCH NEJSOU RESPIRÁTORY POVINNÉ 

 

15. týden 2022 – 11. – 17. 4.   

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 
 

NE  

10.4. 

KVĚTNÁ NEDĚLE 
začátek Svatého týdne 

(žehnání kočiček) 

7:30 

Za Anastázii a Jana Macháčkovi a duše v očistci. Živé 

rodině vyprošujeme Boží požehnání a ochranu PM 

 

10:30 Za farníky 
 

15:00 Křížová cesta  

PO 

11.4. 
PONDĚLÍ 

SVATÉHO TÝDNE 

od 16:30 PŘÍLEŽITOST KE SVATÉ ZPOVĚDI 

 
17:45 Za zemřelého Stanislava Šťastného 

ÚT 

12.4. 
ÚTERÝ  

SVATÉHO TÝDNE 
7:30 

Za duše v očistci 
 

ST 

13.4. 
STŘEDA 

SVATÉHO TÝDNE 

od 16:30 PŘÍLEŽITOST KE SVATÉ ZPOVĚDI  

17:45 
Za Františka Vašulku, jeho manželku a dvoje rodiče 

 

ČT 

14.4. 

ZELENÝ 

ČTVRTEK 

17:35 
Na poděkování za všechny kněze.  

S prosbou za nová kněžská a řeholní povolání. 

 

do20:00 

 

Bdění s Pánem v Getsemanské zahradě 

20:00-20:30 zakončení společnou adorací 

PÁ 

15.4. 

VELKÝ 

PÁTEK 

7:30 Ranní chvály a adorace do 12:00  

14:45 Hodina Božího milosrdenství, křížová cesta, novéna  

17:00 VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY  

do 20:30 Bdění u Božího hrobu 

SO 

16.4. 

BÍLÁ 

SOBOTA 

VELIKONOČNÍ 

VIGILIE 

7:30 Ranní chvály. Setrvávání u Božího hrobu do 12:00  

21:00 
Úmysl mše svaté zatím volný 

NE  

17.4. 

NEDĚLE 

SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

7:30 Za farníky  

10:30 

Za zemřelého manžela a celou zemřelou rodinu. Živé 

rodině vyprošujeme dary Ducha svatého, dar víry a 

ochranu Panny Marie 

 

17:45 Adorace a modlitba večerních chval  

PO 

18.4. 
PONDĚLÍ 

VELIKONOČNÍ 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

 

 

http://m.liturgie.cz/misal/06mezidobi/25_03.htm


Příležitostná ohlášení v neděli 10. 4. 2022 
 

DNES 10. DUBNA 2022 - NA KVĚTNOU NEDĚLI OD 8:30 DO 13:00 HOD.  

PŘED KOSTELEM TRADIČNÍ FARNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 

Přijďte si nakoupit cukroví, zákusky, víno, nudle, perníčky, vajíčka, velikonoční dekorace, 

drobné dárečky… 

Polovina výtěžku půjde na opravy našeho kostela a fary v Dubňanech, druhá polovina na pomoc 

lidem z Ukrajiny, kteří jsou zasaženi válkou. 
+++ 

Příležitost k VELIKONOČNÍ SVATÉ ZPOVĚDI pondělí 11. 4. a ve středu 13. 4. vždy od 

16:30 (zpovídají vždy dva kněží). Od Zeleného čtvrtku do Velikonoční neděle se nezpovídá! 
+++ 

V úterý 12. 4. v 16:00 VELKÝ ÚKLID před Velikonocemi. Prosíme ženy i muže, přijďte 

v hojném počtu. Děkujeme 
+++ 

VELKÝ PÁTEK den přísného postu zdrženlivosti od masa a půst újmy. Půst zdrženlivosti od 

masa se týká všech křesťanů od 14 let. Půst újmy, dospělých křesťanů (od 18 do 60 let), kteří 

nejsou nemocní, (je možno se najíst jednou denně dosyta). 

BÍLÁ SOBOTA, přineste si svíčky na velikonoční vigilii. 

Na NEDĚLI ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ, vezmětě pokrmy k požehnání. 
+++ 

Zapisujte se vzadu v kostele na SLUŽBU PŘI ADORACI během Velikonočního třídenní. 

Zapisujte se postupně, pokud nebude čas obsazen, adorace se ukončí. 
+++ 
DĚTI V TOMTO TÝDNU NEBUDOU MÍT NÁBOŽENSTVÍ. Starším dětem ale 

připomeňte potřebu velikonoční svaté zpovědi a přijďte s nimi v pondělí nebo ve středu. 
+++ 
Letošní FARNÍ POUŤ se uskuteční v sobotu 14.5., navštívíme Žďár nad Sázavou basiliku 

minor a poutní kostel na Zelené Hoře. Zapisujte se, prosím, co nejdříve vzadu v kostele 

abychom mohli rezervovat odpovídající autobus.  
+++ 
Vyřizujeme srdečné díky od našich SESTŘIČEK BOSÝCH KARMELITEK z Dačic za naše 

modlitby a vše čím jim pomáháme, stále se za naši farnost také přimlouvají.   
+++ 
OHLÁŠKY PŘED SVATBOU: Petr Hanák, trvale bytem Dubňany, Vítězství 1556, a 

Magdaléna Sečkařová, trvale bytem Louka 262, uzavřou sňatek ve čtvrtek 28. 4. 2022 ve 

filiálním kostele Panny Marie Růžencové v Louce, farnost Lipov. 
+++ 
Čeští a moravští biskupové děkují všem, kdo pomáhají  
 

Biskupové Čech, Moravy a Slezska děkují všem lidem dobré vůle, kteří nezištně pomáhají 

uprchlíkům z okupovaného území Ukrajiny.  
 

Prosíme vás, abyste ve svém bohulibém konání nepolevovali, a nadále v něm, dle svých 

možností, pokračovali. Pomoc může mít rozličnou formu, nemusí se primárně jednat o 

materiální a finanční dary či poskytnuté ubytování. Důležité je, aby těžce zkoušení lidé na 

útěku ze své vlasti znovu získali pocit bezpečí, důvěry a sounáležitosti. Toho lze docílit i 

drobnými projevy úcty a sympatií (třeba jen pozváním na kávu, rozhovorem, radou, nabídkou 

pomoci s orientací v neznámém prostředí apod.). 
 

Ještě jednou děkujeme za vaši nezištnou pomoc lidem, kteří prchají před hrůzami války a 

žehnáme vám i vašim blízkým. 
 

Jménem českých a moravských biskupů Mons. Jan Graubner, arcibiskup olom. a předseda ČBK 


